Отдел образования администрации Краснотуранского района

П Р И К А З

25.01.2011 г.                                                                                                       № 30/1
О проведении муниципального

этапа краевого конкурса

Физкультурно-спортивных

клубов в рамках ДЦП «Дети»

на 2010-2012 гг.

В соответствии с внесенными изменениями Постановлением Правительства Красноярского края от 23.11.2010 № 539-р в долгосрочную целевую программу «Дети» на 2010-2012 годы, о проведении конкурса на
предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на приобретение спортивного инвентаря  и оборудования для физкультурно-спортивных клубов муниципальных образовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, на основе конкурсного отбора, на основании этого
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям ОУ назначить ответственного за подготовку документов для участия в конкурсе.
2. Подготовить документы в соответствии с требуемым перечнем (Приложение № 1).

3. В срок до 15.02.2011 г. предоставить документы на экспертизу в отдел образования Ю.В. Энгель.
4. Отделу образования в срок до 25.02.2011 г. подвести итоги конкурсного

отбора, используя балльную систему с учетом  критериев и

      показателей (Приложение № 2).

5. Контроль  за  исполнением данного приказа  оставляю за собой.

Заместитель начальника

отдела образования:                                                        Н.К. Савченко

                                                                                                                    Приложение № 1
Конкурсные документы
Для участия в конкурсном отборе ОУ представляют следующие документы:

заявление уполномоченного органа местного самоуправления на участие в конкурсном отборе, в котором должен быть отражен размер средств местного бюджета, предусматриваемый на реализацию программного мероприятия;

копию лицензии на право ведения образовательной деятельности
с приложениями;

копию свидетельства о постановке на учет юридического лица
в налоговом органе;

копию устава общеобразовательного учреждения;

копию положения о физкультурно-спортивном клубе;

пояснительную записку с указанием численности занимающихся
в физкультурно-спортивном клубе по видам спорта, ресурсного обеспечения (кадрового, материально-технического), описанием достигнутых
и ожидаемых результатов в деятельности клуба;

расписание занятий физкультурно-спортивного клуба;

календарный план спортивно-массовых мероприятий на текущий учебный год;

список специалистов, работающих в физкультурно-спортивном клубе;

перечень планируемого к приобретению инвентаря и оборудования;

фотографии спортивного уголка физкультурно-спортивного клуба
(не более 3 штук).

                                                                                                                       Приложение № 2

Критерии и показатели для оценки результатов конкурса:
Для подведения итогов конкурсного отбора используется балльная система с учетом следующих критериев и показателей:
	№ п/п
	Критерии и показатели
	Общий балл

	1.

	Результативность деятельности физкультурно-спортивных клубов
	9

	доля школьников, занимающихся в физкультурно-спортивном клубе, от числа обучающихся в школе (не менее 10%) - 1 балл;

включение в спортивно-массовую работу родителей, педагогов, жителей микрорайона – 1 балл;

организация и проведение школьного этапа «Школьная спортивная лига» - 1 балл;

организация мероприятий в каникулярное время – 1 балл;

наличие спортивного уголка физкультурно-спортивного клуба – 0,5 балла;

наличие обучающихся, победивших в соревнованиях «Школьная спортивная лига», на:

муниципальном уровне - 1 балл;

зональном уровне - 1,5 балла;

краевом уровне - 2 балла.

	2.
	Состояние ресурсного обеспечения физкультурно-спортивного клуба
	7

	наличие педагогических кадров, работающих в физкультурно-спортивном клубе и имеющих соответствующее профилю и уровню образование и квалификацию - 2 балла;
объем и источники финансирования физкультурно-спортивного клуба:

муниципальный бюджет - 2 балла;

краевой бюджет - 1 балл;

иные источники финансирования - 2 балла.

	3.

	Результаты при планируемых затратах
	11

	количество обучающихся систематическими занятиями физической культурой и спортом в ФСК:

20% – 0,5 балла;

30% – 1 балл;

40%  - 1,5 балла;
количество обучающихся, участвующих в школьных, муниципальных соревнованиях «Школьная спортивная лига» 30% - 0,5 балла;

40% – 1 балл;

60% - 1,5 балла;

социальные эффекты от реализации дополнительных образовательных программ:

увеличение количества занимающихся детей, попавших в трудную жизненную ситуацию (состоящие на учете ПНД, малообеспеченные, дети-сироты, оставшиеся без попечения родителей) - 2 балла;

увеличение количества занимающихся детей с ограниченными возможностями здоровья – 2 балла;

организация отчетных, благотворительных спортивно-массовых мероприятий, акций, фестивалей, конкурсов и других общественных мероприятий с участием обучающихся, их родителей – 0,5 балла;

распространение педагогического опыта – 0,5 балла.